
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 2η τροποποίηση Προϋπολογισμού Κεφαλαίου 

Πλοηγικής Υπηρεσίας Οικονομικού Έτους 2020.

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ. 

μερικής απασχόλησης του Δημοτικού Οργανι-

σμού Πολιτισμού - Αθλητισμού Ρόδου.

3 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην Κοινό-

τητα Άνω Σύρου και στην Κοινότητα Ερμούπολης 

Δήμου Σύρου - Ερμούπολης.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας, νυχτερινής και εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες, του προσωπικού του Δήμου Νά-

ξου και Μικρών Κυκλάδων για το Β΄ εξάμηνο του 

έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   (1)

    2η τροποποίηση Προϋπολογισμού Κεφαλαίου 

Πλοηγικής Υπηρεσίας Οικονομικού Έτους 2020. 

   Με την υπ΄ αρ. 3162.15/47044/2020/21.07.2020 από-

φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 26 παρ. 3 και 4 

του ν. 3142/1955 «Περί Πλοηγικής Υπηρεσίας» (Α΄ 43), 

εγκρίθηκε η 2η τροποποίηση προϋπολογισμού του Κε-

φαλαίου της Πλοηγικής Υπηρεσίας Οικονομικού Έτους 

2020, του οποίου τα τελικά αποτελέσματα διαμορφώ-

νονται ως εξής:

Έσοδα: 18.460.540,00 €

Έξοδα: 18.443.387,00 €

Πλεόνασμα: 17.153,00 €

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 

Ι

(2)

   Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ. 

μερικής απασχόλησης του Δημοτικού Οργανι-

σμού Πολιτισμού - Αθλητισμού Ρόδου.

  Με την υπ΄ αρ. 36/20.05.2020 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού -

Αθλητισμού Ρόδου (Δ.Ο.Π.Α.Ρ.), που εκδόθηκε σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 1 του ν. 4368/2016, 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017, 

κατόπιν της υπ’ αρ. 1038/13.03.2020 αίτησης της

Χατζηστρατή Σεβαστής του Αθανασίου, της υπ’ αρ. 2015/ 

17.07.2020 βεβαίωσης του Δ.Ο.Π.Α.Ρ., περί μη ύπαρξης 

ενεργών συμβάσεων έκτακτου προσωπικού ειδικότητας 

ΤΕ Μουσικών στον Οργανισμό και της 30312/17.07.2020 

απόφασης έγκρισης νομιμότητας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου, αυξάνεται το ωράριο εργασίας της 

υπαλλήλου με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-

στου χρόνου, ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΟ: Χατζηστρατή

ΟΝΟΜΑ: Σεβαστή

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ: Αθανάσιος

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕ Μουσικών

ΜΕΡΙΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ (ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ): 17 ΩΡΕΣ

ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ (ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ): 40 ΩΡΕΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3279

33419

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.10 18:06:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33420 Τεύχος B’ 3279/06.08.2020

(Αριθμ. βεβ. πιστώσεων του Δημοτικού Οργανισμού 

Πολιτισμού - Αθλητισμού Ρόδου: 1306/18.05.2020). 
(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου: 

30312/17.07.2020).

  Ο Ασκών καθήκοντα
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 30511/MOE (3)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην Κοι-
νότητα Άνω Σύρου και στην Κοινότητα Ερμού-
πολης Δήμου Σύρου - Ερμούπολης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

• του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης»,

• του π.δ. 143/2010 (Α΄ 236) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

• των άρθρων 52 παρ. 1, 52Α και 109 του ν. 2696/1999 
(Α΄ 57) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως 
ισχύουν,

• το άρθρο 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47),
• τις υπ΄ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ΄ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους,

• το υπ΄ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλο-
γικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων»,

• της υπ’ αρ. 53774/6893/01.10.2013 απόφασης της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
που αφορά την ανάθεση στην Διεύθυνση Τεχνικού Έλεγ-
χου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσε-
ων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων,

• της υπ΄ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) (ΑΔΑ: 
681Β465ΧΘ7- ΨΛΥ) απόφασης του Υπουργού Εσω-
τερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, 
Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται 
να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου,

• της υπ’ αρ. 32950/06-06-2017 (με ΑΔΑ 65ΦΟΡ1Ι-1ΣΨ 
και Β΄ 2034) απόφασης του Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου με 
θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων αυτής».

2. Την υπ΄ αρ. 60/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σύρου-Ερμούπολης (ΑΔΑ: ΩΗΒΜΩΗΟ-9ΩΘ) 
και την εισήγηση με θεωρημένη μελέτη του Τμήματος 
Έργων Οδοποιίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.

3. Την υπ΄ αρ. 61/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σύρου-Ερμούπολης (ΑΔΑ: Ω14ΗΩΗΟ-ΔΨΗ) 
και την εισήγηση με θεωρημένη μελέτη του Τμήματος 
Έργων Οδοποιίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.

4. Το υπ’ αρ. 23661/15.06.2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ΄ αρ. 60/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Σύρου-Ερμούπολης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

5. Το υπ’ αρ. 23660/15.06.2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ΄ αρ. 61/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Σύρου-Ερμούπολης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

6. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ΄ αρ. 60/ 
2020 και 61/2020 αποφάσεων προκαλείται δαπάνη που 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 
του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης που καλύπτεται από τον 
Κ.Α 30.7135.001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο Δήμο 
Σύρου-Ερμούπολης και συγκεκριμένα:

Α. Την παραχώρηση γενικής χρήσεως θέσης στάθ-
μευσης οχήματος ΑμεΑ στην περιοχή ’’ΚΑΜΑΡΑ’’ στην 
Κοινότητα Άνω Σύρου με τοποθέτηση κατάλληλης κα-
τακόρυφης πινακίδας, με σημείο τομής των διαγωνίων 
της θέσης σε συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ΄87 (582688, 
4145047), (υπ’ αρ. 60/2020 απόφαση Δ.Σ Σύρου-Ερ-
μούπολης).

Β. Την τοποθέτηση οριζόντιας διαγράμμισης με την 
μορφή δυο (2) βελών επί της οδού Πλουτάρχου στην 
Ερμούπολη Σύρου, στην διασταύρωση της οδού Πλου-
τάρχου με την οδό Πετρίτση.

- Την οριζόντια τοποθέτηση (διαγράμμιση) κατά πλά-
τος γραμμής επί της οδού Πετρίτση.

- Την τοποθέτηση κατακόρυφης πινακίδας (Ρ-2) στο 
σημείο με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ΄ 87 
(582742, 4143769).

- Την τοποθέτηση κατακόρυφης πινακίδας (Ρ-51α) 
στο σημείο με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 
΄87 (582747, 4143786), (υπ’ αρ. 61/2020 απόφαση Δ.Σ 
Σύρου-Ερμούπολης), με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς. Τυχόν αλλαγή δρομολογίων που προκύπτει 
από την παρούσα θα υλοποιείται μόνο κατόπιν σχετικής 
εγκριτικής απόφασης του κατά περίπτωση αρμοδίου 
οργάνου.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33421Τεύχος B’ 3279/06.08.2020

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στις εισηγήσεις με θεωρημένες μελέτες του Τμήματος 
Έργων Οδοποιίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, βάσει των οποίων ελή-
φθησαν οι εν λόγω αποφάσεις του Δημοτικού Συμβου-
λίου Σύρου-Ερμούπολης.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις,
η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 20 Ιουλίου 2020 

Με εντολή
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 959 (4)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, νυχτερινής και εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες, του προσωπικού του Δήμου Νά-
ξου και Μικρών Κυκλάδων για το Β΄ εξάμηνο του 
έτους 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-

σία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου -Αποζη-

μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων».

3. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του Γε-

νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του

ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 

ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του ν. 3584/ 

2007 (Α΄ 143) «Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-

νοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 και του άρ-

θρου 284 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114) «Κύρωση του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων».

6. Την υπ΄ αρ. 2/1757/0026/17 (Β΄ 17) απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία».

7. Την υπ΄ αρ. 80/2016 απόφαση, σε ορθή επανάλη-

ψη, του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νάξου και 

Μικρών Κυκλάδων σχετικά με την καθιέρωση 24ωρης 

και επταήμερης απασχόλησης για υπηρεσίες του Δή-

μου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων η οποία εγκρίθηκε 

με την υπ΄ αρ. 46422/29.06.2016 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 

δημοσιεύθηκε στο Β΄ 2157.

8. Την υπ΄ αρ. 164/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων σχετικά 

με την τροποποίηση και συμπλήρωση της προγενέστε-

ρης με υπ’ αρ. 80/2016 απόφασης σε ορθή επανάληψη 

περί καθιέρωσης 24ωρης και επταήμερης απασχόλησης 

σε υπηρεσίες του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, η 

οποία εγκρίθηκε με την υπ΄ αρ. 56128/20.09.2018 από-

φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου και δημοσιεύθηκε στο Β΄ 4690.

9. Τον ΟΕΥ του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων 

(Β΄ 2927) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Την υπ΄ αρ. 11308/13-07-2020 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου περί πρόβλεψης πιστώσεων στους Κ.Α 00-6032, 

10-6012.001, Κ.Α 10-6022.001, Κ.Α 15-6012.001, Κ.Α. 

15-6022.001, Κ.Α 20-6012.001, Κ.Α 20-6022.001, Κ.Α. 

25-6012.001, Κ.Α. 25-6022.001, Κ.Α. 30-6012.001, Κ.Α. 

35-6012.001, Κ.Α. 35-6022.001 και Κ.Α. 50-6012.001 του 

δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2020.

11. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αντιμετώπιση επο-

χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 

το προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 

να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες και επι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33422 Τεύχος B’ 3279/06.08.2020

τρέπεται στο προσωπικό που ανήκει σε τμήματα που 

λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση, με επταήμερη 

απασχόληση να απασχοληθεί κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες.

12. Την υπ΄ αρ. 94/2016 απόφαση περί τοποθέτησης 

των μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων στις οργανικές μο-

νάδες του Δήμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

13. Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου Νάξου και 

Μικρών Κυκλάδων, αποφασίζουμε:
1. Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή 

απασχόληση του προσωπικού του Δήμου Νάξου και Μι-
κρών Κυκλάδων για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, στα όρια που 
καθορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, ως εξής:

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κατηγορία Απογευματινή εργασία έως την 22η ώρα

ΠΕ Μόνιμοι 1 120

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων ειδικών συνεργατών Απογευματινή εργασία έως την 22η ώρα

ΠΕ 2 240

ΔΕ 1 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ

Κατηγορία

Απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι 22η ώρα

Νυκτερινή εργασία
(22η - 6η πρωινή)

Εργασία Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων (6η πρωινή - 22η ώρα)

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 1 120 1 96 1 96

ΤΕ Μόνιμοι 1 120 1 96 1 96

ΔΕ Μόνιμοι 4 480 3 288 3 288

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα

ΠΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΤΕ Μόνιμοι 2 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Κατηγορία
Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα Κυριακές και Εξαιρέσιμες (6η πρωινή έως 22η ώρα)

Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων ώρες Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 2 240 -

ΔΕ Μόνιμοι 2 240 2 192

ΥΕ Μόνιμοι 1 120 1 96

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120 1 96

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα

ΤΕ Μόνιμοι 1 120

ΔΕ Μόνιμοι 3 270

ΥΕ Μόνιμοι 1 80

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 3 360

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα

ΠΕ Μόνιμοι 7 720

ΤΕ Μόνιμοι 3 240

ΤΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΔΕ Μόνιμοι 14 1.500

ΔΕΙ.Δ.Α.Χ. 1 120

ΥΕ Μόνιμοι 2 240



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33423Τεύχος B’ 3279/06.08.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα

ΠΕ Μόνιμοι 4 420

ΤΕ Μόνιμοι 4 300

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή εργασία 
(22η- 6η πρωινή) 

εργάσιμων ημερών 
πέρα από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια (6η 
πρωινή-22η ώρα)

Νυκτερινή (22η 
ώρα-6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 1 120

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή εργασία 
(22η- 6η πρωινή) 

εργάσιμων ημερών 
πέρα από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια (6η 
πρωινή-22η ώρα)

Νυκτερινή (22η 
ώρα-6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΔΕ Μόνιμοι 6 540 6 384

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 22η 
ώρα

Νυκτερινή 
εργασία (22η- 

6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια (6η 
πρωινή-22η ώρα)

Νυκτερινή (22η 
ώρα-6η πρωινή)

Νυκτερινή εργά-
σιμων ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΤΕ Μόνιμοι 1 120

ΔΕ Μόνιμοι 15 1.090 10 150 12 1.906 5 260 10 774

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 4 420 2 120 2 330 2 120 2 90

ΥΕ Μόνιμοι 15 675 10 167 15 1.486 10 400 13 1.014

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 8 510 2 70 8 904 8 174 8 662

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή ερ-
γασία μέχρι 22η 

ώρα

Νυκτερινή εργα-
σία (22η- 6η πρω-

ινή) εργάσιμων 
ημερών πέρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια (6η 
πρωινή-22η ώρα)

Νυκτερινή (22η 
ώρα-6η πρωινή)

Νυκτερινή εργά-
σιμων ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 1 120

ΤΕ Μόνιμοι 2 210 1 96

ΔΕ Μόνιμοι 7 840 3 288

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΥΕ Μόνιμοι 6 690 6 496

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120 1 96



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33424 Τεύχος B’ 3279/06.08.2020

ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΑ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 22η 
ώρα

Νυκτερινή εργα-
σία (22η- 6η πρω-

ινή) εργάσιμων 
ημερών πέρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια (6η 
πρωινή-22η ώρα)

Νυκτερινή (22η 
ώρα-6η πρωινή)

Νυκτερινή εργά-
σιμων ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΤΕ Μόνιμοι 1 120 1 96

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:
Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο 

και τις ενενήντα έξι (96) ώρες κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες. Ειδικά για το προσωπικό που ανήκει στην 
υπηρεσία καθαριότητας το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες δεν 
μπορεί να υπερβαίνει τις 180 ώρες ανά υπάλληλο.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους ενενήντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα ευρώ (96.960,00  €), 

η οποία θα βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2020:

Κ.Α. 00-6032, Κ.Α 10-6012.001, Κ.Α 10-6022.001, Κ.Α 15-6012.001, Κ.Α. 15-6022.001, Κ.Α 20-6012.001, 

Κ.Α 20-6022.001, Κ.Α. 25-6012.001, Κ.Α. 25-6022.001, Κ.Α. 30-6012.001, Κ.Α. 35-6012.001, Κ.Α. 35-6022.001 και 

Κ.Α. 50-6012.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νάξος, 17 Iουλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΙΑΝΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33426 Τεύχος B’ 3279/06.08.2020

*02032790608200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


